
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИИ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ
22 марта 2013 г. № 26-11

г. KipaycK

О внесении изменений и 
дополнений в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2011 г. № 17-4

РЕШЕНИЕ
А дминистрация Президента

г.Кировок
Национальный центр правовой информации 

Рестб:шкп Беларусь
ЗА РЕГИ С ТРИ РО ВА Н О

в Национальном реестре правовых актов 
Республики Беларусь

. . / 3 ,  и м б ь и .
3

201 г.§ ZJ ___д п  I.

Г УП>4$ У ¥регнстраинонньш У- ^  ----------

На основании подпункта 1.4 пункта 1 статьи 17 Закона Республики 
Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении 
в Республике Беларусь» Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Программу демографической безопасности Кировского 
района на 2011-2015 годы, утвержденную решением Кировского 
районного Совета депутатов от 28 декабря 2011 г. № 17-4 (Национальный 
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., №28, 9/47368), 
следующие изменения и дополнения: 

в приложении 1:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



«1 Выплата единовременной 
материальной помощи к 
учебному году

2011-
2015

Районный
бюджет

В пределах выделенных средств Управление по 
груду, занятости и 
социальной защите 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета (далее -  
управление по
труду),
учреждение
«Кировский
районный центр
социального
обслуживания
населения» (далее
- РЦСОН), отдел
образования
Кировского
районного
исполнительного
комитета (далее -
отдел образования)

3 том числе:

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



1.1 семьям, воспитывающим троих и 
более детей, обучающихся в 
учреждениях общего среднего и 
специального образования, в 
размере до 30 процентов 
бюджета прожиточного 
минимума, действующего на 1 
августа календарного года, на 
каждого учащегося

2012 Районный
бюджет

В пределах выделенных средств Управление по 
труду, РЦСОН, 
отдел образования

1.2 семьям, воспитывающим троих и 
более детей, на каждого 
учащегося, обучающегося в 
учреждениях общего среднего и 
специального образования, в 
размере не более 30 процентов 
бюджета прожиточного 
минимума, действующего на 
1 августа календарного года

2013-
2015

Районный
бюджет

В пределах выделенных средств Управление по 
груду, РЦСОН, 
отдел
образования»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3 Укрепление материально- 2011- Районный В пределах выделенных средств Отдел
технической базы: 2015 бюджет образования

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



учреждений образования, 
обеспечивающих обучение 
семей, принимающих на 
воспитание детей -  сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, оказание 
практической помощи 
неблагополучным семьям 
(приобретение для учреждений 
образования транспорта, мебели, 
оргтехники, мультимедийного 
оборудования)

г о н 
г о в

Районный
бюджет

В пределах выделенных средств Отдел
образования

детских домов семейного типа 
(приобретение мебели, бытовой 
техники)

2014-
2015

Районный
бюджет

В пределах выделенных средств Отдел
образования»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7 Проведение региональных 
смотров-конкурсов:

2012,
2014

Районный
бюджет

В пределах выделенных средств Управление по 
труду, отдел 
культуры 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета (далее -  
отдел культуры), 
отдел образования, 
РЦСОН, районное 
отделение 
общественного

Главное yi объедйненйя
ииласш иш  исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



«Белорусский союз
женщин»*,
Кировская районная
организация
общественного
объединения
«Белорусский
республиканский
союз молодежи»*

«Лучшая многодетная семья» 2012 Районный
бюджет

В пределах выделенных средств Управление по 
труду, РЦСОН, 
районное отделение 
общественного 
объединения 
«Белорусский союз 
женщин»*

«Семья года» 2014 Районный
бюджет

В пределах выделенных средств Управление по 
груду, отдел 
культуры, отдел 
образования, 
Кировская районная 
организация 
общественного 
объединения 
«Белорусский 
республиканский 
союз молодежи»*, 
районное отделение 
общественного

Главное у п р а ш  
Могилёвского областного ис 

Нормативный п

О б ъ е д е н и я
« Б е л о р у с с к о й
деенщин»*

13

— обязательную юридическую экспертизу п и и т *



«Лучшая приемная семья года» 2014 Районный В пределах выделенных средств Отдел
бюджет образования»;

в пункте 8 слова «Отдел культуры Кировского районного исполнительного комитета (далее -  отдел 
культуры)» заменить словами «Отдел культуры»;

в пункте 10 слова «Кировский районный комитет общественной организации «Белорусский 
республиканский союз молодежи»*» заменить словами «Кировская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»*»; 

дополнить пунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14 Организация в местных 
средствах массовой информации 
печатной рубрики «У Вас будет 
ребенок» о детях-сиротах и 
детях, оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся в интернатных 
учреждениях

2013-
2015

Собственные
средства

исполнителей

В пределах выделенных средств Учреждение 
«Редакция районной 
газеты «Клравец», 
отдел
идеологической 
работы Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

15 Информирование через средства 
массовой информации 
многодетных, молодых семей, 
семей, воспитывающих детей- 
инвалидов, о предоставляемых 
им льготах, в том числе о 
льготных кредитах на 
строительство жилья, налоговых 
льготах, мерах социальной 
поддержки

2013-
2015

Собственные
средства

исполнителей

В пределах выделенных средств

1---- ------- г---------------

Открытое
акционерное
общество
«Сберегательный
банк
«Беларусбанк»*, 
учреждение 
«Редакция районной 
газеты «Юравец»,

Главное управле 
Могилёвского областного ис 

Нормативный п 
обязательную юридическу

отдел, ции
идеологической,а 
работы Кировского 
районного рошёл



исполнительного
комитета»;

в приложении 2:
дополнить пунктом 131 следующего содержания:

«131 Проведение работы по 2012- Внебюджет В пределах выделенных средств РОВД»;
пропаганде применения и 2015 ные средства
распространению
световозвращающих элементов
для обозначения пешеходов в
темное время суток

в пункте 20 слова «Кировский районный комитет общественной организации «Белорусский 
республиканский союз молодежи»*» заменить словами «Кировская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»*».

Главное управление юстиции' ~ ~  
Могилевского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
^обязательн ую  юридическую экспертизу прошёл



2. Настоящее 
опубликования.

Председатель

решение вступает в силу после его официального

Н.А.Каранкевич

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл


